
EDITAL Nº 005/SEMAD/2021, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS – SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração  da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de
suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto
15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019,  considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de pessoal para atender a Secretaria Municipal de Saúde
– SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021,  em face da  classificação pela  Organização
Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo (Novo Coronavírus), COVID-19,
considerando ainda o Decreto Estadual de nº 24.887 de 20 de Março de 2020, reforçado pelo Decreto
nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 16.612 de 23 de Março de 2020,
Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020 e Decreto nº 17.885 de 06 de Janeiro de 2022, que declaram
o Estado de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins
de enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando ainda a
análise  da  Comissão  responsável,  encaminhada através do  Ofício  nº
102/2022/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de  07/01/2022  resolve:  DIVULGAR a  RELAÇÃO  DE
CANDIDATOS  INSCRITOS até  as  20:49:30  do  dia  04/01/2022, através  do Edital  nº
17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção  Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 20H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu 
os requisitos

00315270
TAMARA KALINE FIRMINO 
SOUZA

009.683.632-61
22/12/2021

10:22:29
01/04/2021 

2 Classificado 00315273 ALINE PICANÇO COSTA 032.301.192-66
02/01/2022

11:00:08
27/12/1997 

3
Não atendeu 
os requisitos

00315274 SUSY OLIVEIRA DE ANDRADE 065.369.149-10
02/01/2022

12:24:18
22/09/1993 

4
Não atendeu 
os requisitos

00315275
ALIS REGINA HAMUD BALIEIRO 
SANTOS 

825.531.812-72
03/01/2022

14:05:30
22/01/1986 

5
Não atendeu 
os requisitos

00315276 MARIA CLARA NUNES SOUSA 032.267.562-65
04/01/2022

18:03:24
15/09/1998 

Cargo: Médico Clínico Geral 40H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu
os requisitos

00315223
KELLY APARECIDA PEIXOTO 
FERRO 

711.141.222-20
16/09/2021

09:03:40
11/05/1982 

2 Classificado 00315225
HALYNA SHIRLEY DE OLIVEIRA 
LEAL

027.978.942-43
16/09/2021

13:48:43
13/01/1996 

3 Classificado 00315226 NATHÁLIA VITORINO BEZERRA 629.350.703-72
17/09/2021

23:39:51
22/06/1981 

4 Classificado 00315227
SORAYA MELENDES VIEIRA DE 
ANDRADE

913.241.572-91
18/09/2021

03:49:47
19/06/1988 

1



5 Classificado 00315234
ELZA GABRIELA DE BARROS 
PEREIRA

858.510.272-15
21/09/2021

11:46:32
02/06/1985 

6 Classificado 00315237
JOÃO VICTOR PINI GURGEL DO 
AMARAL

801.027.602-25
24/09/2021

10:06:11
11/11/1993 

7
Não atendeu 
os requisitos

00315242
CARLA PATRICIA SILVEIRA 
DANTAS

818.642.482-20
27/09/2021

23:37:35
08/10/2019 

8 Classificado 00315243 ADRIANA SILVA PONTES 764.230.502-87
29/09/2021

15:25:57
13/02/1985 

9 Classificado 00315247
IRENILDE LIMA ALMEIDA DE 
OLIVEIRA

890.915.662-72
04/10/2021

19:04:51
17/05/1988 

10 Classificado 00315249
HILAILTON BRUNO AZEVEDO 
MIOTTO

895.241.362-87
06/10/2021

22:33:08
16/11/1989 

11
Não atendeu 
os requisitos

00315254
LUZIMARY FERREIRA HOSQUEM 
PIRES 

087.297.087-61
22/10/2021

21:19:19
22/02/1979 

12 Classificado 00315256 JONATAS FERREIRA GONÇALVES 909.243.553-87
26/10/2021

08:10:35
22/09/1981 

13 Classificado 00315260 WALMAR DE SOUZA AZEVEDO 329.978.412-91
19/11/2021
23:43:09

20/04/1972 

14 Classificado 00315261 JUCELIA RICARDO TALAU 478.938.342-34
22/11/2021
19:04:23

30/04/1974 

15 Classificado 00315262 KARINA GABRIELA GIRON 054.717.241-94
25/11/2021
23:12:03

13/08/1996 

16
Não atendeu 
os requisitos

00315264
CLAUDIANE DE PAIVA ALVES 
ZANELATTO

528.608.842-20
29/11/2021
13:46:55

27/01/1988 

17 Classificado 00315268 JÉSSICA MONTEIRO FERRAZ 004.567.912-64
16/12/2021

16:18:13
17/10/1992 

18 Classificado 00315271 JAVIER COVARRUBIAS RIVERA 533.593.482-49
28/12/2021

03:56:30
10/04/1974 

19 Classificado 00315272 ELIZ MARIANA PERONDI 801.116.612-34
29/12/2021

12:52:00
09/08/1985 

20
Não atendeu 
os requisitos

00315277
JÚLIA RODNA GOMES PAIVA 
ARCANJO DE MORAIS

105.012.354-93
04/01/2022

20:49:30
05/11/1995 

Cargo: Médico Clínico Geral 40H – Rio das Garças

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu
os requisitos

00312470
ACÁCIO FERNANDES DE SOUZA 
FILHO

967.799.772-68
11/03/2021
15:10:44

09/11/1992 

2
Não atendeu
os requisitos

00312494 MARCO ANTÔNIO VELOSO 027.042.406-71
13/03/2021

20:01:59
28/08/1975 

3
Não atendeu
os requisitos

00315108 CARLA MARIANA MACHADO 039.945.229-00
22/04/2021

17:20:38
04/02/1983 

Cargo: Médico Clínico Geral 40H – Joana D’Arc (Palmares/Morrinhos)

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não 
atendeu os 
requisitos

00315110
ELISSANDRA KEILA MELO 
LOBO

840.881.253-04
22/04/2021

20:24:29
25/08/1977 

2



Cargo: Médico Psiquiatra 20H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu 
os requisitos

315111
CLEIDIANE ALVES DE BARROS 
OLIVEIRA

017.123.762-50
26/04/2021

12:07:12
17/08/2021

2
Não atendeu 
os requisitos

00315248 CLAUDIA DA SILVA MARINHO 965.426.912-00
06/10/2021

04:15:43
26/03/1983 

Cargo: Médico Clínico Geral 20H - Porto Velho – PCD

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu
os requisitos

00315255
HIDERLAN ARAÚJO 
VASCONCELOS

038.618.862-
94

24/10/2021
08:50:36

30/10/2021 

Cargo: Médico Clínico Geral 40H - Porto Velho – PCD

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1 Classificado 00315263
BRUNO LUIZ NALIM FERNANDES 
GRIGOLETTO

341.276.288-12
26/11/2021
08:57:22

22/03/1985 

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

3


	​ ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA

